[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 июля 2022 г. № 41

[bookmark: _Hlk101341935]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 28 декабря 2021 г. № 376 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз»

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению ГУ РЭК Рязанской от 28 декабря 2021 г. № 376 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз»:
1. в подразделе «Стальной газопровод, диаметром:» «наземная (надземная) прокладка:» раздела 2 «Стандартизированная тарифная ставка на строительство газопровода и устройств системы электрохимической защиты от коррозии, СГ:»:
- после строки «25 мм и менее» дополнить новыми строками следующего содержания:

	«

	26-38 мм
	руб. за 1 км
	1876784
	1872356

	39-45 мм
	руб. за 1 км
	1876784
	1872356
	»

- после строки «46-57 мм» дополнить новыми строками следующего содержания:

	«

	58-76 мм
	руб. за 1 км
	2508020
	2503592

	Подземная прокладка:

	46-57 мм
	руб. за 1 км
	3093163
	3093163

	58-76 мм
	руб. за 1 км
	3234759
	3230331
	»

2. в подразделе «Полиэтиленовый газопровод, диаметром:» раздела 2 «Стандартизированная тарифная ставка на строительство газопровода и устройств системы электрохимической защиты от коррозии, СГ:» после строки «33-63 мм» дополнить новой строкой следующего содержания:

	«

	64-90 мм
	руб. за 1 км
	4613446
	4609018
	»

3. после строки «11-15 мм» подраздела «Стальной газопровод диаметром:» раздела 5 «Стандартизированная тарифная ставка на устройство внутреннего газопровода объекта капитального строительства Заявителя,[image: base_1_383439_32791]:» дополнить новой строкой следующего содержания:

	«

	16-20 мм
	руб. за 1 км
	1031364
	1031364
	»

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Ю.Н. Оськин
image1.jpeg

image2.wmf
г

окс

C